
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE

TAQUARITINGA
Decreto n° 3.760, de 03 de novembro de 2010.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE UM CRÉDITO 
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 1.586.217,77 (UM 
MILHÃO, QUINHENTOS E OITENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E 
DEZESSETE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS).

José Paulo Delgado Júnior, Prefeito Municipal de Taquaritinga, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições legais, e de conformidade com o art. 5o da Lei n° 3.784, de 18 de novembro de 2009 e 
considerando a necessidade de promover o saldo de verbas do orçamento vigente,

Decreta:

Art. 1o. Fica aberto na Contadoria Municipal de Taquaritinga, um Crédito Suplementar no valor 
de R$ 1.586.217,77 (um milhão, quinhentos e oitenta e seis mil, duzentos e dezessete reais e setenta e 
sete centavos), para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

02.02.00.00 -Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos
02.02.01.00 -Advocacia do Município

3.3.90.39.00-02.062.0021.2004.000 -Outros Serv. Terc. Pessoa Física - F. 36
4.4.90.52.00-02.062.0021.2004.000 -Equipamento e Material Permanente - F. 38

9.195,84
233,06

02.03.00.00 -Secretaria Municipal de Administração e 
Contabilidade

02.03.01.00 -Administração Financeira e Contábil
3.1.90.13.00-04.123.0011.2005.000 -Obrigações Patronais - F. 40
3.1.90.91.00-04.123.0011.2005.000 -Sentenças Judiciais - F. 42
3.3.90.36.00-04.123.0011.2005.000 -Material de Consumo - F. 46
3.3.90.36.00-04.123.0011.2005.000 -Outros Serv. Terc. Pessoa Física - F. 48
3.3.90.39.00-04.123.0011.2005.000 -Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica - F. 49
4.4.90.52.00-04.123.0011.2005.000 -Equipamento e Material Permanente - F. 52
3.3.90.47.00-28.843.0000.0002.000 -Obrigações Trib. E Contr. - F. 53.
4.6.90.71.00-28.846.0000.0001.000 -Principal de Dívida Contratual Resg. - F. 55

02.05.00.00 -Secretaria Municipal de Assistência Social
02.05.01.00 -Fundo Municipal de Assistência Social

3.3.50.43.00-08.243.0009.2008.000 -Subvenções sociais F. 70
3.3.90.36.00-08.243.0009.2008.000 -Outros Serv. Terc. Pessoa Física - F. 74
3.1.90.11.00-08.244.0009.2007.000 -Venc. e Vant. Fixas - Pessoal Civil - F. 78
3.3.90.39.00-08.244.0009.2007.000 -Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica - F. 84

02.05.03.00 -Fundo Municipal de Assist. Social - Convênios
3.3.50.43.00-08.244.0009.2010.000 -Subvenções sociais - F. 93
3.3.50.43.00-08.244.0009.2010.000 -Subvenções sociais - F. 94
3.3.90.30.00-08.244.0009.2010.000 -Material de Consumo - F. 99
3.3.90.39.00-08.244.0009.2010.000 -Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica - F. 104
3.3.90.39.00-08.244.0009.2010.000 -Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica - F. 106

02.05.05.00 -F. E. Manut. Estac. Rotativo
3.3.90.36.00-06.181.0009.2012.000 -Outros Serv. Terc. Pessoa Física - F. 121
3.3.90.39.00-06.181.0009.2012.000 -Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica - F. 122

30.826,05
18.353.18 
3.914,80 
4.150,84

81.416,03
58.111.19 

500,00
269.590,86

8 .100,00
2.784,43

10.000,00
2.375,84

9.000,00
2.500,00
1.447,78

585,65
2.349.32

3.790,28
3.645.32

02.07.00.00 -Secretaria Mun. De Viação e Obras Públicas
02.07.02.00 -Fundo Especial de Trânsito

3.3.90.39.00-04.122.0013.2016.000 - Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica - F. 155

TAQUARITINGA
Um só Coração

11.962

Fone/Fax: (16) 3253 9100 
Praça Dr. Horácio Ramalho, 160 - Centro 
CEP 15900-000 Taquaritinga - SP 
www.taquaritinga.sp.gov.br \

http://www.taquaritinga.sp.gov.br


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE

TAQUARITINGA

cont. do Decreto n° 3.760/2010. fls. 2

02.08.00.00 -Secretaria Municipal de Serviços Municipais
02.08.01.00 -Serviços Municipais

3.3.90.36.00-15.452.0014.2018.000 -Outros Serv. Terc. Pessoa Física - F. 163 200,00
3.3.90.39.00-15.452.0014.2018.000 -Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica - F. 164 57.453,43

02.08.02.00 -Unidade do Corpo de Bombeiros
3.3.90.39.00-06.182.0014.2019.000 -Outros Serv. Terc. - Pessoas Jurídica - F. 175 2.316,88

02.11.00.00 -Secretaria Municipal de Educação
02.11.03.00 -Ensino Fundamental

3.3.90.30.00-12.361.0004.2028.000 -Material de Consumo - F. 246 1.000,00
3.3.90.36.00-12.361.0004.2028.000 -Outros Serv. Terc. - Pessoas Física - F. 249 3.000,00
3.3.90.39.00-12.361.0004.2028.000 -Outros Serv. Terc. - Pessoas Jurídica - F. 250 190.200,00
3.3.90.39.00-12.361.0004.2028.000 -Outros Serv. Terc. - Pessoas Jurídica - F. 252 23.000,00

02.11.04.00 -Ensino Infantil
3.3.90.39.00-12.365.0004.2029.000 -Outros Serv. Terc. - Pessoas Jurídica - F. 262 14.000,00

02.11.05.00 -Merenda Escolar
3.3.90.30.00-12.306.0004.2030.000 -Material de Consumo - F. 266 6.090,45

02.11.07.00 -Ensino Superior
3.3.90.18.00-12.364.0004.2032.000 -Auxílio Financeiro a Estudantes - F. 275 57.000,00

02.11.08.00 -Ensino Técnico de Arte e Música
3.1.90.13.00-12.363.0006.2033.000 -Obrigações Patronais - F. 277 8.306,99

02.11.09.00 -Cultura
3.3.90.30.00-12.392.0006.2034.000 -Material de Consumo - F. 290 1.000,00
3.3.90.39.00-12.392.0006.2034.000 -Outros Serv. Terc. - Pessoas Jurídica - F. 292 15.300,00

02.11.10.00 -Esporte e Lazer
3.3.90.36.00-27.812.0007.2037.000 -Outros Serv. Terc. Pessoa Física - F. 303 4.000,00
3.3.90.39.00-27.812.0007.2037.000 -Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica - F. 304 6.000,00
3.3.90.47.00-27.812.0007.2037.000 -Obrigações Trib. E Contr. - F. 305 270,00

3.3.90.30.00-10.301

3.3.90.39.00-
3.3.90.39.00-

3.1.90.13.00-
3.3.90.30.00-
3.3.90.39.00-
3.3.90.39.00-

10.302
10.302

10.304
10.304
10.304
10.304

02.12.00.00 -Secretaria Municipal de Saúde
02.12.01.00 -Atenção Básica 

.0005.2038.000 -Material de Consumo - F. 308
02.12.02.00 -MAC Assistência

.0005.2039.000 -Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica - F. 317

.0005.2039.000 -Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica - F. 319
02.12.04.00 -Vigilância em Saúde 

,0005.2041.000 -Obrigações Patronais - F. 325 
,0005.2041.000 -Material de Consumo - F. 328 
,0005.2041.000 -Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica - F. 331 
0005.2041.000 -Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica - F. 332

129.914,24

448.330,61
50.860,79

1.282,16
1.000,00

321,56
3.000,00

02.12.05.00
3.1.90.11.00-10.122.0005.2043.000
3.3.90.36.00-10.122.0005.2043.000
3.3.90.39.00-10.122.0005.2043.000

-Secretaria de Saúde
-Venc. e Vant. Fixas - Pessoal Civil - F. 343 
-Outros Serv. Terc. Pessoa Física - F. 348 
-Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica - F. 349

2 .000,00
16.118,95
9.418,34

Parágrafo único. A cobertura da despesa autorizada no presente artigo se fará mediante 
anulação parcial das dotações próprias do orçamento vigente, no valor de R$ 1.586.217,77 (um milhãex 
quinhentos e oitenta e seis mil, duzentos e dezessete reais e setenta e sete centavos), classificad: 
codificadas como segue: *

TAQUARITINGA
Um só Coração

Fone/Fax: (16) 3253 9100 
Praça Dr. Horácio Ramalho, 160 - C 
CEP 15900-000 Taquaritinga - SP 
www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE

TAQUARITINGA

cont. do Decreto n° 3.760/2010. fls. 3

02.01.00.00 -Secretaria Municipal de Governo
02.01.01.00 -Gabinete do Prefeito

3.1.90.11.00-04.122.0010.2001.000 -Venc. e Vant. Fixas - Pessoal Civil - F. 9 39.274,48
3.1.90.13.00-04.122.0010.2001.000 -Obrigações Patronais - F. 10 11.960,00
3.1.91.13.00-04.122.0010.2001.000 -Obrigações Patronais - F. 12 1.201,53
3.3.90.30.00-04.122.0010.2001.000 -Material de Consumo - F. 13 2.542,24
3.3.90.36.00-04.122.0010.2001.000 -Outros Serv. Terc. Pessoa Física - F. 14 4.969,70
3.3.90.39.00-04.122.0010.2001.000 -Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica - F. 15 117,49
4.4.90.52.00-04.122.0010.2001.000 -Equip. e Material Permanente - F. 17 3.181,00
3.3.90.30.00-24.122.0010.2002.000 -Material de Consumo - F. 18 685,39
3.3.90.39.00-04.122.0010.2002.000 -Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica - F. 19 126,50
4.4.90.52.00-04.122.0010.2002.000 -Equip. e Material Permanente - F. 20 1.601,00

02.01.02.00 -Gestão Institucional
3.1.90.11.00-04.122.0011.2003.000 -Venc. e Vant. Fixas - Pessoal Civil - F. 21 4.079,00
3.3.90.13.00-04.122.0011.2003.000 -Obrigações Patronais - F. 22 1.788,22
3.1.91.13.00-04.122.0011.2003.000 -Obrigações Patronais - F. 24 53,82
3.3.90.36.00-04.122.0011.2003.000 -Outros Serv. Terc. Pessoa Física - F. 26 29,79
3.3.90.47.00-04.122.0011.2003.000 -Obrigações Trib. E Contr. F. 28 400,00

02.02.00.00 -Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos
02.02.01.00 -Advocacia do Município

3.1.90.11.00-02.062.0021.2004.000 -Venc. e Vant. Fixas - Pessoal Civil - F. 30 1.540,95
3.1.90.13.00-02.062.0021.2004.000 -Obrigações Patronais - F. 31 450,00
3.1.91.13.00-02.062.0021.2004.000 -Obrigações Patronais - F. 33 253,45
3.3.90.30.00-02.062.0021.2004.000 -Material de Consumo - F. 34 817,00
3.3.90.36.00-02.062.0021.2004.000 -Outros Serv. Terc. Pessoa Física - F. 35 685,04

02.03.01.00
3.1.90.11.00-04.123.0011.2005.000
3.1.91.13.00-04.123.0011.2005.000
3.3.90.92.00-04.123.0011.2005.000
3.2.90.21.00-28.846.0000.0001.000

02.03.00.00 -Secretaria Municipal de Administração e 
Contabilidade
-Administração Financeira e Contábil
-Venc. e Vant. Fixas - Pessoal Civil - F. 39 2.641,88
-Obrigações Patronais - F. 44 135,44
-Despesas de Exercícios Anteriores - F. 51 911,55
-Juros Sobre a Div. Por Contrato. - F. 54 6.092,27

02.05.00.00 -Secretaria Municipal de Assistência Social
02.05.01.00 -Fundo Municipal de Assistência Social

3.1.90.13.00-08.243.0009.2008.000 -Obrigações Patronais - F. 67
3.1.90.16.00-08.243.0009.2008.000 -Outras Desp. Var. Pessoal Civil - F. 68
3.3.90.30.00-08.243.0009.2008.000 -Material de Consumo - F. 71
3.3.90.30.00-08.243.0009.2008.000 -Material de Consumo - F. 72
3.3.90.39.00-08.243.0009.2008.000 -Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica - F. 75
3.3.90.47.00-08.243.0009.2008.000 -Obrigações Trib. E Contr. F. 76
4.4.90.52.00-08.243.0009.2008.000 -Equip. e Material Permanente - F. 77
3.3.90.30.00-08.244.0009.2007.000 -Material de Consumo - F. 82
3.3.90.36.00-08.244.0009.2007.000 -Outros Serv. Terc. Pessoa Física - F. 83
4.4.90.52.00-08.244.0009.2007.000 -Equip. e Material Permanente - F. 86

02.05.02.00 - Fundo Social de Solidariedade
3.3.90.30.00-08.244.0009.2009.000 -Material de Consumo - F. 87
3.3.90.36.00-08.244.0009.2009.000 -Outros Serv. Terc. Pessoa Física - F. 88
3.3.90.39.00-08.244.0009.2009.000 -Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica - F. 89

TAQUARITINGA
Um só Coração

3.179.00
3.000.00 
1.031,76 
2.922,40 
1.210,18
1.959.50
2.918.50 
2.229,87

447,15
1.655.00

1.000.00 
655, 
327,

Fone/Fax: (16) 3253 9100
Praça Dr. Horácio Ramalho, 160 - Centro
CEP 15900-000 Taquaritinga - SP
www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE

TAQUARITINGA

cont. do Decreto n° 3.760/2010. fls. 4

4.4.90.51.00-
3.3.90.30.00
3.3.90.30.00
3.3.90.30.00-
3.3.90.39.00
4.4.90.52.00
4.4.90.52.00
4.4.90.52.00-

3.1.90.11.00
3.3.90.36.00-
3.3.90.39.00-

3.3.90.30.00-
3.3.90.47.00-

08.244
08.244
08.244
08.244
08.244
08.244
08.244
08.244

08.244
08.244
08.244

06.181
06.181

02
.0009.
.0009.
.0009.
.0009.
.0009.
.0009.
.0009.
.0009.

02
.0009.
,0009.
,0009.

02
0009.
0009.

.05.03.00
1112.000
2010.000
2010.000
2010.000
2010.000
2010.000
2010.000
2010.000
.05.04.00
2011.000
2011.000
2011.000
.05.05.00
2012.000
2012.000

3.1.90.11.
3.1.91.13.
3.3.90.30.
3.3.90.36.
3.3.90.39.
4.4.90.52.
3.1.90.11.
3.1.91.13.
3.3.90.30.
3.3.90.36.
3.3.90.39. 
3.3.90.47.

4.4.90.52.
3.3.90.39.

00-17.512
00-17.512
00-17.512
00-17.512
00-17.512
00-17.512
00-18.542
00-18.542
00-18.542
00-18.542
00-18.542
00-18.542

00-20.601
00-20.601

3.1.90.
3.1.91.
3.3.90.
3.3.90.
3.3.90.
4.4.90.

3.3.90.
3.3.90.
4.4.90.

11.00-20.601
13.00-20.601
30.00-20.601
36.00-20.601
39.00-20.601
52.00-20.601

30.00-04.122
36.00-04.122
52.00-04.122

02.06.00.00
02.06.01.00

.0008.2014.000

.0008.2014.000

.0008.2014.000

.0008.2014.000

.0008.2014.000

.0008.2014.000

.0008.2013.000

.0008.2013.000

.0008.2013.000

.0008.2013.000

.0008.2013.000

.0008.2013.000
02.06.02.00

.0008.1114.000

.0008.2015.000

02.07.00.00
02.07.01.00 

.0009.2015.000 

.0009.2015.000 

.0008.2015.000 

.0008.2015.000 

.0008.2015.000 

.0008.2015.000
02.07.02.00 

.0013.2016.000 

.0013.2016.000 

.0013.2016.000

02.08.00.00
02.08.01.00

4.4.90.51.00-15.451.0014.1104.000

-Fundo Municipal de Assist. Social - Convênios
-Obras e Instalações - F. 1746
-Material de Consumo - F. 96
-Material de Consumo - F. 97
-Material de Consumo - F. 101
-Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica - F. 105
-Equip. e Material Permanente - F 108
-Equip. e Material Permanente - F 109
-Equip. e Material Permanente - F 110
-Conselho Tutelar
-Venc. e Vant. Fixas - Pessoal Civil - F. 111 
-Outros Serv. Terc. Pessoa Física - F. 116 
-Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica - F. 117 
-F. E. Manut. Estac. Rotativo 
-Material de Consumo - F. 120 
-Obrigações Trib. E Contrib. - F. 123

-Secretaria Municipal de Meio Ambiente
-Div. Técnica de Meio Ambiente 
-Venc. e Vant. Fixas - Pessoal Civil - F. 124 
-Obrigações Patronais - F. 127 
-Material de Consumo - F. 128 
-Outros Serv. Terc. Pessoa Física - F. 129 
-Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica - F. 130 
-Equip. e Material Permanente - F. 132 
-Venc. e Vant. Fixas - Pessoal Civil F. 133 
-Obrigações Patronais - F. 136 
-Material de Consumo - F. 137 
-Outros Serv. Terc. Pessoa Física - F. 138 
-Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica - F. 139 
-Obrigações Trib. E Contrib. - F. 140 
-Div. Tec. De Agric. E Abastecimento 
-Equip. e Material Permanente - F. 1798 
-Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica - F. 143

-Secretaria Mun. De Viação e Obras Públicas
-Obras, Projetos e Administração
-Venc. e Vant. Fixas - Pessoal Civil - F. 144
-Obrigações Patronais - F. 147
-Material de Consumo - F. 148
-Outros Serv. Terc. Pessoa Física - F. 149
-Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica - F. 150
-Equip. e Material Permanente - F. 152
-Fundo Especial de Trânsito
-Material de Consumo - F. 153
-Outros Serv. Terc. Pessoa Física - F. 154
-Equip. e Material Permanente - F. 157

-Secretaria Municipal de Serviços Municipais
-Serviços Municipais 
-Obras e Instalações - F. 1630

Fone/Fax: (16) 3253 9100
Praça Dr. Horácio Ramalho, 160 - Centro
CEP 15900-000 Taquaritinga - SP
www.taquaritinga.sp.gov.br

7.344.00 
1.312,83 
5.828,65 
2.925,58
1.720.00 
4.000,00

651.00 
6.882,74

13.354,36
457,76
93,74

10.469,95
200.00

10.185,16
305,23
745,15
253,79
462,26
833,92

13.625,07
604,20

3.379,00
679,37
476,36
600,00

400,00
750,87

2.271,67
3.646,42

185.00 
775,84

12.112,48
2.828,18

16.525,35
1.200,00

950.00

TAQUARITINGA
Um só Coração

http://www.taquaritinga.sp.gov.br


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE

TAQUARITINGA

4.4.90.51.00-15.451.0014.1104.000 -Obras e Instalações - F. 1562
4.4.90.51.00-15.451.0014.1107.000 -Obras e Instalações - F. 1632
4.4.90.51.00-15.451.0014.1113.000 -Obras e Instalações - F. 1736
4.4.90.51.00-15.452.0014.1108.000 -Obras e Instalações - F. 1801
4.4.90.51.00-15.452.0014.1108.000 -Obras e Instalações - F. 1566
4.4.90.52.00-15.451.0014.1105.000 -Obras e Instalações - F. 1563
3.1.90.11.00-15.452.0014.2018.000 -Venc. e Vant. Fixas - Pessoal Civil - F. 158
3.3.90.30.00-15.452.0014.2018.000 -Material de Consumo - F. 162

02.10.00.00 -Secr. Municipal de Gestão Pública
02.10.01.00 -Integração Institucional

3.3.90.39.00-04.125.0016.2021.000 -Outros Serv. Terc. - Pessoas Física - F. 191

02.11.00.00 -Secretaria Municipal de Educação
02.11.01.00 -Secretaria de Educação

3.1.90.11.00-12.361.0004.2022.000 -Venc. e Vant. Fixas - Pessoal Civil - F. 199
02.11.03.00 -Ensino Fundamental

4.4.90.51.00-12.361.0004.1124.000 -Obras e Instalações - F. 1976
02.11.05.00 -Merenda Escolar

3.3.90.30.00-12.306.0004.2030.000 -Material de Consumo - F. 265
3.3.90.30.00-12.306.0004.2030.000 -Material de Consumo - F. 267

02.11.08.00 -Ensino Técnico de Arte e Música
3.1.90.16.00-12.363.0006.2033.000 -Outras Desp. Var. Pessoal Civil - F. 278
3.3.90.30.00-12.363.0006.2033.000 -Material de Consumo - F. 280
3.3.90.36.00-12.363.0006.2033.000 -Outros Serv. Terc. Pessoa Física - F. 281
3.3.90.39.00-12.363.0006.2033.000 -Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica - F. 282
4.4.90.52.00-12.363.0006.2033.000 -Equip. e Material Permanente - F. 284

02.11.09.00 -Cultura
4.4.90.52.00-12.392.0006.2035.000 -Equip. e Material Permanente - F. 294

02.11.10.00 -Esporte e Lazer
3.3.90.30.00-27.812.0007.2037.000 -Material de Consumo - F. 301
4.4.90.52.00-27.812.0007.2037.000 -Equip. e Material Permanente - F. 306

02.12.00.00 -Secretaria Municipal de Saúde
02.12.01.00 -Atenção Básica

3.3.90.30.00-10.301.0005.1120.000 -Material de Consumo - F. 307
02.12.02.00 - MAC Assistência

3.3.50.43.00-10.302.0005.2039.000 -Subvenções Sociais - F. 309
3.3.90.30.00-10.302.0005.2039.000 -Material de Consumo - F. 310
3.3.90.30.00-10.302.0005.2039.000 -Material de Consumo - F. 311
3.3.90.30.00-10.302.0005.2039.000 -Material de Consumo - F. 312
3.3.90.30.00-10.302.0005.2039.000 -Material de Consumo - F. 313
3.3.90.30.00-10.302.0005.2039.000 -Material de Consumo - F. 314
3.3.90.30.00-10.302.0005.2039.000 -Material de Consumo - F. 315
3.3.90.30.00-10.302.0005.2039.000 -Material de Consumo - F. 316
3.3.90.39.00-10.302.0005.2039.000 -Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica - F. 318
4.4.90.52.00-10.302.0005.2039.000 -Equip. e Material Permanente - F. 320
4.4.90.52.00-10.302.0005.2039.000 -Equip. e Material Permanente - F. 321 

02.1*2.04.00 -Vigilância em Saúde
3.3.90.30.00-10.304.0005.2041.000 -Material de Consumo - F. 329
3.3.90.36.00-10.305.0005.2041.000 -Outros Serv. Terc. Pessoa Física - F. 330

cont. do Decreto n° 3.760/2010. fls. 5

Fone/Fax: (16) 3253 9100 
Praça Dr. Horácio Ramalho, 160 - Centro 
CEP 15900-000 Taquaritinga - SP 
www.taquaritinga.sp.gov.br

TAQUARITINGA
Um só Coração

5.798,02
947,42
217,33

40.000,00
2.271,96
2.100,94

52.520,50
321.891,53

1.327,33

398.800,28

7.980.00

31.397,04
29.609,89

10.423,60
2.619.00 
1.602,48 
1.591,24
2.380.00

1.984,50

10.479,98
1.400.00

2.900,20

2.680,00
4.896.00
9.973.75
1.745.00
5.418.00
1.800.00 
8.685,07 
2.421,78 
7.773,40 
1.586,34 
4.544,48

2.075 
4.347

http://www.taquaritinga.sp.gov.br


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE

TAQUARITINGA

cont. do Decreto n° 3.760/2010. fls. 6

4.4.90.52.00-10.305.0005.2041.000
3.3.90.30.00-10.305.0005.2042.000
3.3.90.30.00-10.305.0005.2042.000
3.3.90.30.00-10.305.0005.2042.000
3.3.90.39.00-10.305.0005.2042.000
3.3.90.39.00-10.305.0005.2042.000

02.12.05.00
3.1.91.13.00-10.122.0005.2043.000
3.3.90.30.00-10.122.0005.2043.000
4.4.90.52.00-10.122.0005.2043.000
4.4.90.52.00-10.122.0005.2043.000

-Equip. e Material Permanente - F. 335
-Material de Consumo - F. 336
-Material de Consumo - F. 337
-Material de Consumo - F. 338
-Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica - F. 340
-Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica - F. 1568

-Secretaria de Saúde 
-Obrigações Patronais F. 346 
-Material de Consumo - F. 347 
-Equip. e Material Permanente - F. 351 
-Equip. e Material Permanente - F. 354

3.943,00
8.393,29
7.122,38
2.865,28
4.900,86
1.677,19

318.260,14
4.828,61
3.605.00
4.769.00

contrario.
Art. 2o. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

Prefeitura Municipal de Taquaritinga, 03 de novembro de 2010.

José Paulp Delèaão Júnior 
Prefeito Municipal

Registrado e publicado no Departamento de Secretaria e Expediente, na data supra.

Agnãjjdio Aparecido Rpdrigues Garcia /  Diretor do De|5artainento

TAQUARITINGA
Um só Coração

Fone/Fax: (16) 3253 9100
Praça Dr. Horácio Ramalho, 160 - Centro
CEP 15900-000 Taquaritinga - SP
www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br

